УТВЕРЖДЕН

заместителем председателя
Правительства Ставропольского

края -  министром финансов
Ставропольского края,

председателем
организационного комитета
по подготовке и проведению
региональных чемпионатов

профессионального мастерства
среди инвалидов и лиц с ограни

ченными
возможностями здоровья

«Абилимпикс»
в Ставропольском крае

Л.А. Калинченко
2023 г.« 03 »

ПРОТОКОЛ
организационного комитета по подготовке и проведению регионального

чемпионата профессионального мастерства среди инвалидов и лиц
с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»

в Ставропольском крае

Присутствовали: Козюра Е.Н., Яковенко В.Н., Анисимова Л.Г.,
Балабанова Е.Б., Войсковой А.Д., Гонашвили М.В., Зубенко Г.С.,
Иванис Н.Н., Кайванов В.А., Кануков И.Х., Павлова Т.Н., Порубаева Т.Д.,
Пронская Н.А., Хрускина И.М., Софьин П.А., Тимошенко Н.О.,
Ткаченко Д.А., Найденко Г.В., Аванесян К.А., Еринев Д.О., Суханов А.Л.

№
п/п

Содержание поручения Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Утвердить:
1.1 Регламент по подготовке и проведе

нию региональных чемпионатов
профессионального мастерства сре
ди инвалидов и лиц с ограниченны
ми возможностями здоровья «Аби
лимпикс» в Ставропольском крае
(далее -  Чемпионат)

до
09.03.2023

организационный
комитет

1.2 Паспорт Чемпионата на 2023 год до
09.03.2023

организационный
комитет

1.3 состав Координационного совета ра
ботодателей Чемпионата

до
09.03.2023

организационный
комитет

1.4 План мероприятий по подготовке
и проведению Чемпионата
в 2023 году

до
10.03.2023

организационный
комитет,
ЦРДА

1.5 призовой фонд регионального чем
пионата «Абилимпикс» в 2023 году
в Ставропольском крае

ДО
10.03.2023

организационный
комитет,
ЦРДА

2. Подготовить сценарии открытия
и закрытия Чемпионата

ДО
01.04.2023

ЦРДА,
ГБОУ ДО «Крае
вой центр развития
творчества имени
Ю.А. Гагарина»

3. Согласовать медиаплан освещения
в средствах массовой информации
Чемпионата

ДО
09.03.2023

организационный
комитет

4. Подготовить предложения по оказа
нию спонсорской помощи предста
вителей бизнеса для организации
и проведения Чемпионата

ДО
10.04.2023

организационный
комитет

5. Организовать медицинское обслу
живание в период проведения Чем
пионата

19.04.2023
по

27.04.2023

Иванис Н.Н.,
Кануков И.Х.

6. Организовать проведение профори
ентационных мероприятий, направ
ленных на популяризацию обучения
инвалидов и лиц с ОВЗ по програм
мам среднего профессионального
образования

до
10.04.2023

организационный
комитет,
ЦРДА

7. Подготовить План проведения куль
турно-досуговых мероприятий для
участников, их родителей и посети
телей регионального Чемпионата

до
01.04.2023

организационный
комитет,
ЦРДА

8. Организовать проведение ярмарки
вакансий от ведущих работодателей
Ставропольского края

с
19.04.2023

по
27.04.2023

организационный
комитет,
ЦРДА

9. Организовать проведение деловой
программы на площадках проведе
ния: выставки работ инвалидов, де-
тей-инвалидов, мастер-классы, се
минары, конференции

с
19.04.2023

по
27.04.2023

организационный
комитет,
ЦРДА, '
площадки Чемпи
оната

10. Организовать площадку проведения
компетенции «Художественный ди
зайн» на базе ГБПОУ «Ставрополь
ское краевое художественное учи
лище»

с
19.04.2023

по
27.04.2023

ЦРДА,
министерство
культуры
Ставропольского
края

11. Организовать заключение отложен с организационный
ных договоров по стажировке 19.04.2023 комитет, Союз
на предприятиях с участниками по «Торгово-
Чемпионата на площадках проведе 27.04.2023 промышленная па
ния лата СК»,

ЦРДА

Секретарь организационного комитета В.Н. Яковенко